

Targi Lipskie

- otwarte

J. Cyrankiewicz honorowym gościem Targów

BERLIN (PAP) 4. 3.

W godzinach południowych 3 bm. przybył do stolicy Niemieckiej Republiki Demokratycznej gość honorowy Targów w Lipsku premier rządu polskiego, członek Biura Politycznego KC PZPR Józef Cyrankiewicz. Dostojnego gościa polskiego na lotnisku Schoenefeld w Berlinie powitali przedstawiciele władz NRD z urzędującym przewodniczącym Rady Ministrów NRD Stophem, przewodniczącym Izby Ludowej NRD Dickmannem, członkami Biura Politycznego KC SED H. Matternem, E. Honckereem, A. Nordenem, H. Neumannem, wicepremierami B. Leuchnerem, L. Bolzem, A. Abusechem. Premiera Cyrankiewicza powitał charge d'affaires ambasady polskiej w NRD dr M. Tomala.

Na lotnisku Schoenefeld wylądował samolot z delegacją radziecką z pierwszym zastępcą przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR A. Mikojanem, którego witał na lotnisku przewodniczący Rady Państwa NRD, pierwszy sekretarz KC SED W. Ulbricht.

Ciąg dalszy na str. 2

3. III. br. w godzinach rannych opuścił Warszawę udając się do Lipska na Targi Wiosenne — prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz.

NA ZDJĘCIU: pożegnanie na lotnisku Okęcie — premier Józef Cyrankiewicz, członek Biura Politycznego KC PZPR Zenon Kliszko i wicepremier Zenon Nowak. CAF — fot. Uchymiak



USA wznawiają doświadczenia nuklearne

Stany Zjednoczone postanowiły przeprowadzić serię doświadczeń z bronią nuklearną w atmosferze. Tę złowieszcza decyzję zakomunikował prezydent Kennedy w ubiegły piątek wieczorem czasu miejscowego w przemówieniu transmitowanym przez wszystkie amerykańskie radio i stacje telewizyjne.

Prezydent USA oświadczył, że nowa seria amerykańskich prób nuklearnych rozpocznie się w drugiej połowie kwietnia br. nad Oceanem Spokojnym i trwać będzie 2 — 3 miesiące.

Kennedy powiedział, że Stany Zjednoczone wznawiają doświadczenia w atmosferze w kwietniu, jeżeli od tego czasu nie zostanie zawarte porozumienie o zakazie doświadczeń nuklearnych w wersji proponowanej przez mocarstwa zachodnie.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

NAKLAD 66.422

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 55 (3284) Poniedziałek, 5. III. 1962 r. Cena 50 gr

Podsumowanie działalności Frontu w roku

1961 i zadania na rok bieżący

Plenarna sesja OK FJN w Warszawie

Referat A. Zawadzkiego

WARSZAWA (PAP) 4. 3.

3 bm. w Sali Kolumnowej Urzędu Rady Ministrów w Warszawie odbyła się plenarna sesja Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu poświęcona podsumowaniu wszechstronnej działalności Frontu i jego komitetów w roku ub. oraz nakreślenia zadań na rok bież.

W obradach, które otworzył przewodniczący OK FJN, przewodniczący Rady Państwa, Aleksander Zawadzki wzięli udział członkowie Prezydium OK FJN, m. in. Zenon Kliszko, Ignacy Loga-Sowiński, Marian Spychalski, Witold Jarosiński, Stefan Ignar, Stanisław Kulczyński, Czesław Wycech, Bolesław Podeworny, Jan Karol Wende, Tadeusz Kotarbiński, szereg wybitnych działaczy państwowych i społecznych.

Ciąg dalszy na str. 2

Dziś rozpoczyna obrady

Plenum KC KPZR na temat rolnictwa

Dziś rozpoczyna się w Moskwie Plenum Komitetu Centralnego KPZR. Tematem obrad są „zadania partii związane z udoskonaleniem kierownictwa gospodarką rolną”. Podstawą dyskusji będzie referat pierwszego sekretarza Komitetu Centralnego N. S. Chruszczowa.

Prasa nawiązuje do niedawnego apelu wyborczego KC KPZR, w którym jest mowa, iż „kolchozy i sowchozy powinny już w roku bieżącym osiągnąć znaczny wzrost produkcji rolnej, aby miliony ludzi radzieckich realnie odczuli ten wzrost”

Odbyły się konferencje partyjne w Bielsku - Podlaskim i Białymstoku

Omówiono główne problemy pracy partyjnej

Gośćmi konferencji: tow. J. Tokarski i tow. Edwarda Orłowska

W ubiegłą sobotę odbyła się, ostatnia w naszym województwie, Powiatowa Konferencja Partyjna w Bielsku-Podlaskim. W obradach uczestniczyli m. in.: członek Centralnej Komisji Rewizyjnej, b. I sekretarz KW PPR w Białymstoku — Edwarda Orłowska, sekretarz KW PZPR — Stanisław Kudła, przedstawiciel KC PZPR — Jan Bogucki oraz zastępca przewodniczącego WKPP — Mikołaj Kiryluk.

W dyskusji na pierwszy plan wysunęło problem wzmocnienia pracy ideologicznej członków partii na wsi. Zwrócono również uwagę na fakt, że część podstawowych organizacji partyjnych i członków partii na wsi, mających za sobą kilkuletnią działalność, nie włączyła się do realizacji zadań partyjnych.

Natomiast w sobotę i w niedzielę obradowała Miejska Konferencja Partyjna w Białymstoku. Wśród zaproszonych gości byli obecni: członek Komitetu Centralnego PZPR, wicepremier rządu PRL — Julian Tokarski, I sekretarz KW PZPR Arkadiusz Łaszewicz, sekretarz KW — Engeniusz Ciurus i przedstawiciel KC — Eżasz Wagner.

W interesującej dyskusji

Wybory w Indii

Odbywające się obecnie wybory w Indii są trzecimi z kolei od chwili uzyskania przez Indie niepodległości.

Wobec dużej, o procentu alfabetów wielu wyborców potwierdza sw udział w wyborach przy pomocy o - cisku palca.

NA ZDJĘCIU: wyborca pochodzący z wioski, w której urodził się Mahatma Ghandi. Fot. — CAF



Bieżący tydzień w Sejmie

WARSZAWA (PAP) 4. 3.

Na bieżący tydzień wyznaczone zostały dwa posiedzenia komisji sejmowych. Odbydą się one we środę, 7 bm.

Na posiedzeniu Komisji Oświaty i Nauki dyskutowany będzie projekt planu nauczania oraz założenia organizacyjno-programowe liceum ogólnokształcącego. Informację w tej sprawie przedstawi posłom minister Oświaty — Wacław Tułodziński.

9 i 10 bm. obrady Rady Naczelnej i III Plenum CK SD

WARSZAWA (PAP) 4. 3.

9 i 10 bm. odbędzie się w Warszawie pierwsze posiedzenie Rady Naczelnej oraz III Plenum CK SD. Przedmiotem obrad będzie omówienie politycznej i organizacyjnej działalności Stronnictwa w okresie od VII Kongresu SD.

Na porządku obrad Rady Naczelnej znajduje się referat polityczno-sprawozdawczy przewodniczącego Rady i Centralnego Komitetu prof. Stanisława Kulczyńskiego.

Wyrok na pomocników Heusingera

MOSKWA (PAP) 4. 3.

Jak donosi z Nowogrodu agencja TASS, zbrodniarze wojenni Grigorij GUREWICZ i Mikołaj IWANOW zostali skazani w dniu 2 marca na karę śmierci.

Rozprawa przeciwko tym pomocnikom b. generała armii hitlerowskiej, Adolfa Heusingera trwała 5 dni przed sądem w Nowogrodzie.

Po przewrocie wojskowym w Birmie

Ne Win na czele nowego rządu

PARYŻ (PAP) 4. 3.

W piątek wieczorem z Rangun nadeszła wiadomość, że rada rewolucyjna utworzyła nowy rząd z Ne Winem na czele. Jedynym cywilnym członkiem tego rządu jest minister spraw zagranicznych, Ihi Han, który zresztą był dotychczas dyrektorem departamentu zaopatrzenia w ministerstwie obrony. Minia

ster informacji pułkownik Saw Myint w wywiadzie z korespondentem AFP zapewniał, że polityka zagraniczna Birmy opierać się będzie, jak dotychczas, na zasadach neutralności, poszanowania Karty NZ i przyjaznych stosunków ze wszystkimi państwami.

NOVY JORK (PAP) 4. 3.

Jak donosi z Rangun korespondent UPI, 3 marca general Ne Win zawiesił konstytucję birmańską i rozwiązał parlament.



Fragment Prezydium Miejskiej Konferencji Partyjnej w Białymstoku. NA ZDJĘCIU (od lewej): wicepremier Julian Tokarski, I sekretarz KW PZPR Arkadiusz Łaszewicz, sekretarz Prezydium WRN, przewodniczący konferencji — Jerzy Kosciel oraz I sekretarz KM PZPR tow. Józef Trusiewicz. Fot. — Mazurek

2 stocznie dla Kuby

Stała linia żeglugaowa

GDĄŃSK (PAP) 4. 3.

W ostatnim okresie nastąpiło rozszerzenie współpracy w dziedzinie gospodarki morskiej Polski z Kubą.

W gdańskim „Prozamecie” zespół projektantów opracowuje dokumentację na budowę 2 stoczni morskich. Pierwsza z nich — budować będzie statki do 10 tys. ton nośności. Druga, usytuowana w stolicy Kuby, będzie mogła remontować różnej wielkości statki handlowe.

Na trasie Polska — Kuba uruchomiona została stała linia żeglugaowa obsługiwana przez kilkanaście statków handlowych.

Zbliża się koniec wojny algierskiej

We wtorek w Evian końcowa faza rokowań francusko - algierskich

Ben Bella w tym tygodniu odzyska wolność

PARYŻ (PAP) 4. 3.

Ostatnia decydująca faza rozpoczęła się we wtorek w

Najważniejszym celem tych rozmów będzie uregulowanie nierozwiązanych jeszcze problemów. Jeśli zostanie to osiągnięte, to — jak się oczekuje — przedstawiciele rządu francuskiego i algierskiego podpiszą około 10 marca porozumienie w sprawie zawieszenia broni. Zdaniem obserwatorów nie jest jednak wykluczone, że w związku z przeciągnięciem się ostatniej fazy rozmów, może to nastąpić później.

LONDYN (PAP) 4. 3.

Jak donosi z Rabatu agencja Reutera, powołując się na marokańską agencję prasową, przywódca algierski, Ben Bella zostanie wypuszczony na wolność przez rząd francuski i w tym tygodniu odleci do Rabatu.

Ubiegły piątek przyniósł znowu krwawe żniwo na terenie Algierii. W wyniku

rozmów francusko-algierskich dokonanych zamachów 57 osób zostało zabitych, a 81 — rannych. W samym tylko Algierze zanotowano 36 zamachów, w których zginęło 20 osób, a 46 zostało rannych. W Oranie zginęło 24 osoby, a 20 — odniosło rany.

Według oficjalnych informacji podanych w niedzielę rano przez koła wojskowe w Algierze, w wyniku zamachów terrorystycznych przeprowadzonych w ub. sobotę przez salanowców spod znaku OAS zginęło w Algierii 36 osób a 75 odniosło rany.

„Krzyżacy” w Nowym Jorku

NOWY JORK (PAP) 4. 3.

Na ekrany dwóch kin nowojorskich wszedł przed paru dniami film Aleksandra Forda „Krzyżacy”. Mimo że film ten wyświetlany jest na razie na przedmieściach Nowego Jorku — Brooklynie i Queens, zwrócił już na siebie uwagę nowojorskiej prasy, która ocenia go bardzo pozytywnie. „Jest to widowisko — pisze o „Krzyżakach” dziennik „New York Post” — o którym mówiliby się głośno przez cały rok, gdyby film wyprodukowany został w Hollywood”.

TOTO-LOTEK 14, 15, 28, 36, 44, 47, (27)

POGODA

Pochmurno. Drobne opady śniegu. Temperatura max. od 0 do plus i stopnia C. Wiatry słabe zmienne. Jutro bez zmian.

Czeswiata

SOFA — Podano tu do wiadomości, że na Gwincie prezydenta Republiki Haiti...

PARYZ — W sobotę przed południem prezydent de Gaulle przyjął w Pałacu Elizejskim...

MOSKWA — Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Nikita Chruszczow...

BONN — W sobotę zachodniemieccy przeciwnicy brzoji atomowej demonstrowali w Brunszwiku...

TOKIO — Bezrobotni górniczy lapowcy oraz częściowo obywateli japońskich...

DELHI — Podano tu, że minister obrony indii, Krishna Menon...

PARYZ — W Maroku odbyła się w sobotę uroczystość związane z pierwszą rocznicą objęcia tronu przez króla Hassana II.

PARYZ — 27 zabitych, 9 rannych, setki rannych, ogromne straty materialne, oto bilans przebiegu cyklonu "Henri" nad wyspami Reunion 20 lutego.

LONDYN — Agencja Reuters informuje, że karykaty, które zagrały kontratakowi, w wypadku, gdyby wojska kongijskie zaatakowały północną Katanę...

NOWY JORK — Dowództwo amerykańskie bazy lotniczej Edwards w Kalifornii poinformowało o zaplanowaniu samolotu "U-2", który miał wrócić do bazy po odbyciu lotu ewidencyjnego...

PARYZ — Jak donosi z Luksemburga korespondent agencji France Presse, Anglia zwróciła się do ośmiu państw przyłączone do europejskiej wspólnoty węgla i stali.

NOWY JORK — Na Rzecz Czarnej w poludniowej zachodniej Jamajce wybuchła się bójka, którą przegrał 5 robotników, 9 osób uległo.

PARYZ — W sobotę rano zmarł w swej posiadłości w Chateau w pobliżu Saint Jean de Luz, znany pisarz francuski, członek Akademii, 76-letni Pierre Benoit.

NOWY JORK — W Nowym Jorku rozpoczął się strajk 6700 pracowników biurowych i administracyjnych domagających się przyłączenia do powrotu do pracy 25 nieuczciwych pracowników...

PARYZ — W Barcelonie doszło w ostatnich dniach do nowych demonstracji studenckich. Studenci protestowali przeciwko aresztowaniu przez władze frankistowskie kilkunastu swych kolegów.

Konferencje partyjne w Bielsku - Podlaskim i Białymstoku

Cląg dalszy ze str. 1
Wiaty i kultury oraz sportu. Towarzystwo z zakładów pracy krytykowały Zjednoczenia za biurokracizmy, opóźnienia w przesyłaniu wskaźników produkcyjnych...

List Chruszczowa do J. Nehru

MOSKWA (PAP) 4. 3. Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR N. S. Chruszczow wystosował do premiera Indii J. Nehru list w związku z odpowiedzią premiera Indii na propozycję...

Targi Lipskie - otwarte

Cląg dalszy ze str. 1
premier Józef Cyrankiewicz oraz zastępca przewodniczącego Rady Ministrów Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej O. Šimunek...

Warszawa (PAP) 4. 3.

Na oficjalne uroczystości związane z otwarcieniem tegorocznych Międzynarodowych Wiosennych Targów Lipskich udebiła się 3 brn. polska rządowa delegacja...

Faszysta angielski we Włoszech

Rzym (PAP) 4. 3. We Włoszech przebiegła obrona w sprawie włoskiego faszysty, Osvaldo Mosley. Przybywszy do Włoch na zaproszenie...

Front Jedności Narodu obejmuje wszystkie patriotyczne siły naszego społeczeństwa

Omówienie referatu A. Zawadzkiego
A. Zawadzki podkreślił na wstępie, że działalność OKFJN i jego ogniw terenowych była w okresie sprawozdawczym związana z tym...

Plenarna sesja OK FJN
Cląg dalszy ze str. 1
Podstawą obrad był referat A. Zawadzkiego. Z kolei uczestnicy narady wysłuchali sprawozdania z działalności Krajowego Komitetu SFBS...

Narada ekspertów węglowych RWPG
PRAGA (PAP) 4. 3. W dniach 26 lutego - 2 marca odbyła się w Pradze narada ekspertów stałej komisji do spraw węgla przy Radzie Wzajemnej Pomocy Gospodarczej...

W Wietnamie południowym
W południowym Wietnamie sytuacja stale się coraz bardziej napięta. Siły Zjednoczone zupełnie otwarcie pomagają kilce dyktatora Ngo Dinh Diema...



Zdjęcie wykonał i nadał: Franciszek Osada z Elku.

myślą dniu jutrzejszym

Referencja sprawozdawcza wyborcza ZMS w obradach podjęta - to co osiągnięte, a co nie, a co należy zrobić na dzień jutrzejszy...

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać - niedługo kreszkie usługowe zostają najnowocześniejszych do „blyskawicznego” obrabiania...

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać - Wkraczamy w trzeci rok obchodów Tyśiąclecia Państwa Polskiego...

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać - W r. 1961 pomyślnie rozwijały się inne społeczne czynniki Tyśiąclecia...

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać - W Biłymstoku i sekretarzem KM został tow. Józef Truszkowski...

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać - Uchwala VIII Plenum KC PZPR, wskazując nowe zadania rad narodowych...

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać - Front Jedności Narodu powiadził m. in. A. Zawadzki...

Z obrad konferencji powiatowej w Białymstoku POD ZNAKIEM KRYTYKI

Chcąc na X Powiatowej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej PZPR w Białymstoku nie zabrakło przemówień nudy i deklaracyjnych to jednak nie one zdecydowały o charakterze i atmosferze obrad...

A MOZE EFEKCIARSTWO?

Jeden z delegatów tak oto scharakteryzował błąd w ustępującej instancji: „Komitet Powiatowy, w dążeniu do rozbudowy szeregów organizacji powiatowej, podzielił za listą przyjęć nowych kandydatów, spychał natomiast działalność wychowawczą. Dlatego też wielu nowoprzyjętych towarzyszy nie przejawia aktywności partyjnej”...

Katowice przyszłości

Oczywiście, rozbudowa partii jest ważnym i pilnym zadaniem. Rzecz jednak w tym, czy wzrost szeregów partii następuje w wyniku zwiększenia się aktywności organizacji partyjnych...

LEPIJ WIDZIANI?

Nie ma dziś aktywisty i działacza partyjnego, który by nie zdawał sobie sprawy z tego, na jakich zasadach powinno się prowadzić rozbudowę partii...

W powiatach łapskim, białostockim, monieckim

Jeszcze zima, na drogach zasp. Nie wszędzie można dojechać. Ale przedzie już marzec. Ziemia wkrótce ustąpi. Toteż rolnicy już od dawna przygotowują się do wiosny...

WIOSNA? - Prosimy!

Warto dodać, że listy na ziarno siewne złożyli rolnicy z 35 wsi. Są to gospodarstwa reprodukcyjne, które realizują gromadki plan nasiennej. Najwięcej zamówień wpłynęło od rolników ze wsi Brzozowo - Solniki, Penzy, Truskolasy - Lachy, Truskolasy Stare, Jabłoń i inne.

Towarzystwo Urbanistów Polskich w Białymstoku

W Białymstoku powstał oddział Towarzystwa Urbanistów Polskich. Prezesem został mgr inż. arch. Henryk Majcher, kierownik Miastnictwa i Urbanistyki, Towarzystwo skupia architektów, ekonomistów, działaczy społecznych...

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać - Oprócz zbóż, GS otrzymała 35 tony siemienia lnianego...

partyjnymi, uczyć ich społecznego działania, by wreszcie, w wyniku konkretnych efektów, część z nich przyjął do partii. A przecież znaczenie osiągnięć w dziedzinie rozbudowy partii na terenach upartyjntonych, posiadających liczne kolektywne partyjne. Dlatego właśnie z tych rejonów nie ze wsi, gdzie nie ma organizacji partyjnych notowaliśmy największą liczbę przyjęć kandydatów. Stan taki, rzecz jasna, nie może trwać długo. Staje się bowiem dotkliwym hamulec w realizacji polityki partii na wsi: w organizowaniu i umacnianiu kolektolniczych, w mechanizacji pracy na roli i w podejmowaniu przedsięwzięć natury gospodarczej...

RÓŻNE SA PRZYCZYNY NEDOMAGAŃ W PRACY PARTYJNEJ

Składają się na nie niewłaściwe i niski poziom przygotowania ogólnego, fachowego i politycznego i wady przy instruktorów KP oraz aktywistów, a przede wszystkim brak dostatecznej konsekwencji w działaniu ze strony instancji powiatowej, która przecież kieruje wszystkimi ogniwami organizacji powiatowych. Wzamy chociażby komisje problemowe KP. Nie przejawiały one dostatecznej aktywności. A przecież komisje takie mogły usunąć wiele mankamentów wyjąłających się w trakcie pracy. Mogły dużo zrobić, gdyby były należycie kierowane, gdyby instancja stawała przed nimi zadania i wymagała ich realizacji. A właśnie realizacja wniosków i uchwał, to bodźel największy punktu w minionej działalności instancji.

Obok krytyki stylu pracy Komitetu Powiatowego, wiele uwagi wysunęło nad adresem rad narodowych. Krytykowane je przede wszystkim za biurokracizmy, przynajmniej niekiedy wręcz skandaliczne formy. Oto jeden z mieszkańców Doroch od trzech lat jest członkiem spółdzielni produkcyjnej, a mimo to przychodzi do niego nakazy podatkowe, na gospodarstwo indywidualne. Oto działaczowi KPP, który zganił w czasie obywatelskiego pomnika, ale w dowcipie nim, kobiecie żyjącej w trudnych warunkach materialnych, zrobiono egzekucję dobyteku. O czym świadczą też przykłady (przycyżony) je na konferencji i sekretarz KP PZPR tow. Komliński? O bezwzględności ludzi wykonujących odpowiedzialne funkcje państwowe i o niedostatkach inspiracji partyjnej w usprawnianiu mechanizmu działania ogniw rad narodowych.

Towarzystwo zabiera głos w dyskusji niewiele mówili o osiągnięciach, choć organizacja powiatowa ma ich немало na swym koncie. Może działo się tak dlatego, że wypowiedzi delegatów i zaproszonych gości wynikały z dążenia do usunięcia wszystkiego, co hamuje nasz marsz naprzód. Dlatego też i sprawozdanie z konferencji objęło te wypowiedzi, które najbardziej charakteryzowały atmosferę obrad.

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać - EKERT

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać - EKERT

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać - EKERT

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać - EKERT

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać

Wielki doświadczenia z maszyn do obrabiać - EKERT

